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Ülkemizde İngilizce okuma çalışmalarına erken yaşta 
başlanabiliyor. Henüz 1. sınıfa giden öğrenciler 
Türkçe ile birlikte İngilizce okumayı da öğrenme 
şansına sahip. 

Efsane Avcılığı: İki Dilli Çocuk Yetiştirmek
(http://www.martilarus.com/419/419/) yazımızda iki 
dilli olmaya değinmiş ve aslında bunun ne kadar 
önemli ve faydalı olduğunu paylaşmıştık. Yani ne 
kadar erken o kadar iyi demiştik. 

Ve şimdi sadece ebeveynlerin değil aynı zamanda 
öğretmenlerin de faydalanabileceği bu yazı dizisinde, 
İngilizce okuma-yazma eğitimiyle ilgili bir yolculuğa 
çıkacağız. 

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 

http://www.martilarus.com/419/419/
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Türkçede 29 harf var ve bu harflerin çıkardıkları ses 
sayısı da 29’dur. Yani, her harf kendine has bir ses 
çıkarıyor. A harfinin sesi /a/dır ve nerede durursa 
dursun /a/ şeklinde okunur.  

Ancak İngilizcede durum böyle değil. 
İngilizcede 26 harf var, fakat 26 ses yok. İngilizcede 
40’tan fazla ses var! 

Nasıl oluyor bu?

Örneğin, A harfi 2 şekilde okunabiliyor. ‘Arm’  (arm) 
ve ‘Apple’ (epıl) sözcüklerindeki A’lardan birincisi /a/ 
diğeri /e/ şeklinde okunuyor. 

Ya da ‘Book’ sözcüğünü ele alalım: ‘O’ harfleri yan 
yana gelince /u/ sesini oluşturuyor ve kelime /buk/ 
diye okunuyor.

Liste böyle uzayıp gidiyor. Tam listeyi merak edenler 
tabloya buradan (http://www.dyslexia-reading-
well.com/support-files/the-44-phonemes-of-
english.pdf) ulaşabilirler.

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 

http://www.dyslexia-reading-well.com/support-files/the-44-phonemes-of-english.pdf
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Hangi yöntemler kullanılıyor?

Bu kadar çok ses kombinasyonu varken, uzun yıllar 
boyunca öğrencilere herhangi bir ses bilgisi 
verilmeden, kelimeler ve cümleler birer bütün olarak 
öğretildi (bizim ‘Ali ata bak’ fiş yöntemini düşünün). 
Bu hala kullanılan bir yöntemdir ve literatürde 
Whole Language / Look and Say / Dolch Words / 
Sight Reading gibi isimlerle anılır. 

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 

Bu yönteme savaş açmış eğitimciler olduğu gibi, 
birazdan bahsedeceğimiz ikinci yöntemden de aynı 
oranda haz etmeyen akademisyenler var. 

Evet, ikinci yöntem ise sesleri temel alan; aslında şu 
anda bizim öğrencilerimizin Türkçe okumayı 
öğrendikleri yönteme benziyor:
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‘Phonics’ (Ses Okuma Bilgisi) denen bu yöntem ile 
çocuklar okumayı parçadan bütüne; yani ses ses -
adım adım öğreniyorlar. Sesleri öğrendikçe birleştirip 
kelimeler üretmeye başlıyorlar. Ve aynı Türkçe 
öğretimindeki gibi alfabetik sırayla değil, özel bir 
sırayla öğretiliyor.

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 

Bu iki yöntemden hangisinin daha iyi olduğu 
konusunda uzun yıllar tartışmalar yaşanmış. Hatta 
durum o kadar ciddi bir hal almış ki, bu dönemdeki 
tartışmalara Reading Wars – Okuma Savaşları 
denilmiş! 

Uzmanların hangi yöntemin daha iyi olduğu 
konusundaki tartışmalarından bahsetmeyi belki 
başka bir yazıya saklayabiliriz. Biz şimdilik 
sonucunda nereye varıldığına odaklanalım. 

İngilizce okuma-yazma çalışmalarına /s/ sesiyle başlanır. Türkçe de ise /e/ sesiyle. 
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Uzmanlar sadece sesleri ya da sadece kelimeleri 
öğretmekle bir şeylerin hep eksik kaldığını 
görmüşler. Sadece sesleri öğrendiklerinde çocuklar 
daha yavaş okuyor çünkü bazı kelimeleri seslerine 
ayırmaya çalışmak tam bir zaman kaybı! Ama 
kelimeleri bütün olarak öğretmek de tam olarak 
‘ezbercilik’. 

Çözüm çok basit: Her iki yöntemi birleştirmek!

Fakat sonra şunu fark etmişler: Her iki yöntem 
birleştirildiğinde uzun vadede daha fazla verim 
alınıyor. Yani bir yandan öğrencilere tekil sesler 
öğretilirken, diğer yandan da hecelerine ayrılmayan 
sözcüklerin (sight words*) öğretilmesi. 

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 
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Ülkemizde hangi yöntem kullanılıyor? 

Ülkemizde en çok kullanılan yöntem ilk olarak 
bahsettiğimiz bütüncül kelime öğretimi yöntemi. Hani 
hepimizin kendi İngilizce derslerinden bildiği ve okuma-
yazmayı öğrendiği şekliyle; yani seslerin değil, 
kelimelerin öğretildiği sistem.

Bizim nesil İngilizceyi bütüncül yöntemle öğrendiği için, 
öğretmen olduğunda doğal olarak bu yöntemi 
benimsemeye meyil gösterdi. Ses öğretimi yıllar sonra 
özel okullar arasında moda olunca programlara 
eklendi; ama maalesef ses öğretimi yabancı 
öğretmenlere bırakılırken, Türk öğretmenler yine 
kelimeden öğretmeye devam etti.
Şu anda birçok okul Phonics (Ses) öğretimi yapıyor; 
ama birleştirilmiş teknikle değil; ayrıştırılmış bir şekilde. 
Türk öğretmen kelimeleri öğretirken, yabancı 
öğretmenler sesleri veriyor. 
Bir bütünlük yok. Bir öğretmen diğerinin hangi sesleri 
verdiğine bakmıyor, diğeri de hangi kelimelerin 
öğretildiğine.

Ama birleştirilmiş yöntemde bir ahenk ve bir sistem 
var. Pekiyi ülkemizde bunu kaç eğitimci biliyor ve 
uyguluyor? 

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 
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Şimdiki çocuklar çok şanslı

Biz İngilizce öğretmenleri detaylı Fonetik eğitimini 
üniversitede aldık ve kabul edelim eğlenceliydi. 
Seslerin farklı kombinasyonlarını görmek ve çözmek, 
dilin matematiğiyle yüzleşmek harikaydı. Fakat 
neticede bu ya sadece bir dersti ya da sözlük 
kullanmak için bir araç.

Ama artık 6-7 yaşındaki çocuklar sesleri eğlenerek 
öğreniyorlar. Mesela /s/ sesi onlar için kollarına 
dolanan minik bir yılan (Snake), /t/ sesi ise çay 
partisinden bir sahne (Tea) olabiliyor. Sesler soyut 
birer imge olmaktan çıkıyor, somutlaşarak çocukların 
zihinlerinde anlamlı bir yer ediniyorlar. Tüm bunların 
arasında bir de bütüncül kelimeleri ezberlemeden, 
zorlanmadan parça içinde öğrenebiliyorlar. 

Seslerin hayat buluşuna örnek olarak YouTube’dan
Alphablocks ismini aratarak karşınıza çıkan çizgi 
seriye göz atabilirsiniz. 

Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! 
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Çocuğum İngilizce okumayı öğreniyor! Yazı dizisinin 
ikinci durağında işin mutfağından İngilizce okumayı 
öğrenirken öğretmenlerin en sık kullandıkları ve 
öğrencilerine öğrettikleri kelime çözümleme 
ipuçlarına göz atacağız.

İngilizce öğretmenleri okumayı öğretirken belirli 
taktikler uygular ve zamanla çocuklara da bunları 
öğretirler. Böylelikle, okurken bir kelimeye takılan 
öğrenciler o kelimeyi çözümlemek için neler 
yapmaları gerektiğini bilirler. 

Bir ebeveyn olarak bu ipuçlarını bilmeniz, çocuğunuz 
okurken yanında daha bilinçli bir şekilde 
bulunmanıza yardımcı olabilir. 

İngilizce Okumanın Mutfağına İniyoruz: Öğretmenlerin Sırları
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Bak ve Oku: Bazı kelimelerin seslerine 
ayrılmadığını ya da ayrılmadan öğrenilmesi 
gerektiğini söylemiştik. Çocuğun bu kelimeleri 
baktığında tanıması ve seslerine ayırmadan 
tek seferde söylemesi bekleniyor. Örneğin; 
<what> kelimesini /w/h/a/t/ diye seslerine 
ayırmadan, tek seferde bakıp okuması gibi. 

İngilizce Okumanın Mutfağına İniyoruz: Öğretmenlerin Sırları

Hecele: Okumayı öğrenirken seslerin ve 
hecelerin farkındalığını kazanmak çok 
yardımcı olabiliyor. Bunun önemli 
adımlarından biri de kelimeleri hecelemek. 
Öğretmenler hecelemeyi öğretirken genelde 
kelimelerin her hecesinde alkış kullanırlar. 
Örneğin, pen-cil-case kelimesi: 3 hece / 3 alkış 
gibi. 

Bağlantı Kur: Yeni bir kelimeyi okurken daha 
önceden öğrendiğiniz hece ya da kelimelerle 
bağlantı kurmak; örneğin <cake> kelimesini 
biliyorsanız <lake> kelimesini okumak daha 
kolay olacaktır. Ya da <cook> kelimesini 
biliyorsanız, <cookie> için kelimeyi baştan 
seslerine ayırmak gerekmeyecektir. 



Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! Yazı Dizisi | © 2017 Martılarus 11

Uzaktan Bak: Evet, kelimeye uzaktan 
bakıyoruz. Bazen çocuklar zor olduğunu 
düşündükleri bir kelimeye takılır ve dururlar. 
Öğretmenler bu durumda kelimeye uzaktan 
bakmasını isterler. Hatta kelimenin altına bir 
nokta çizmek de buna yardımcı oluyor. 

İngilizce Okumanın Mutfağına İniyoruz: Öğretmenlerin Sırları

Kulaklarını Aç: Çocuklar bir cümleyi okurken 
kelimelerden birisini yanlış okuyabiliyorlar. Bu 
durumda öğretmenler çocuktan cümlenin 
kulağa doğru gelip gelmediğini sorarlar. Cümle 
kulağa anlamlı mı geliyor yoksa biraz saçma mı?
Çocukların sadece kelimelere 
odaklanmamaları, zamanla cümlelerin 
anlamını da düşünmeye alışmalarını 
sağlamak için güzel bir yöntem.

Başa Sar: Cümleyi baştan okumak, okumayı 
öğrenmenin ve geliştirmenin çok doğal bir 
yolu. Her şeyi bir tek seferde okuma yarışına 
girmeye gerek yok. Çocuğun okurken 
takıldığında ya da cümle anlamsız geldiğinde 
baştan okumasını teşvik etmek gerekiyor.
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Değiştir: Bazen çocuklar uzun okunması 
gereken bir sesi kısa ya da kısa okunması 
gereken sesi uzun okuyabiliyor. <Apple> /epıl/ 
kelimesini /eypıl/ olarak okumak gibi. Bu 
durumda öğretmenler ‘değiştir’ der ve 
çocuklar bir sesin değişmesi gerektiğini anlar. 
Değiştir derken kısa ses için parmakları kısa 
açar, uzun ses demek içinse uzatma işareti 
yaparlar. 

İngilizce Okumanın Mutfağına İniyoruz: Öğretmenlerin Sırları

Mış Gibi Yap: Bazen, çocuğun takıldığı bir 
kelimeyi söyleyecekmiş gibi yapmasını istenir. 
Dudaklarını kelimenin ilk sesini söyleyecekmiş 
gibi hazırlaması söylenen çocuk, ilk sesi söyler 
gibi yaptığında kelimenin gerisi de gelebiliyor.      
Örneğin, <fish> kelimesi için çocuğun ffffff
sesini çıkarması gibi. (Biraz uzatarak söylenir). 

Atla: Cümlenin bütününden anlam çıkarmayı 
duymuşsunuzdur. İlerleyen dönemlerde 
çocuklardan bu stratejiyi kullanmaları istenir. 
Yani, bir kelimeye takılmadan, o kelimeyi 
atlayarak okumak. Çoğunlukla cümlenin 
gidişatından ya da anlamından kelimeyi 
kendileri bulabiliyor.
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Yardım İste: Evet, sonuncusu bir yöntemden 
daha çok bir tavsiye aslında. Çocuğa eğer 
hiçbir yöntem işe yaramıyorsa yardım iste
deniliyor. Ama öncesinde en azından okumak 
için çaba göstermesi bekleniyor. 

İngilizce Okumanın Mutfağına İniyoruz: Öğretmenlerin Sırları
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Çocuğum İngilizce Okumayı Öğreniyor! Yazı dizisini 
oluştururken, hem ebeveynlere hem de 
öğretmenlere işin mutfağını gezdirmek ve bugüne 
kadar kimsenin onlara bu denli ayrıntılı olarak 
anlatmadığı yönlerini tanıtmayı amaçlamıştık. Birçok 
yöntem ve ipucunu okuyanlar, bunda sonraki 
süreçte akıllarının bir köşesinde bu bilgiler ışığında 
adım atarlarsa ne mutlu bize! 

Serinin son yazısında ise ailelerin neler 
yapabileceğine odaklandık. Burada göreceğiniz 
adımlar, hem yabancı kaynaklardan hem de 
öğretmenlerin uzun yıllar boyunca tecrübe ettikleri 
durumlardan esinlenilerek ortaya çıktı. Öğretmenler 
ise velilerinin ‘Evde ne yapabiliriz?’ sorusuna bu 
yazıdan faydalanarak cevap vermek isteyebilirler.  

7 Adımda İngilizce Okuma Çalışmalarında Çocuğunuza Destek Olun
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1. Bu kez ertelemeyin!

Okumayı geliştirmek için okumanız gerek. Bu yüzden 
misafirimiz vardı, şehir dışındaydık, gezmeye gittik gibi 
nedenlerden dolayı o çok değerli okumaları 
ertelememeye çalışın. Evde birebir yapılan okumaların 
sınıfa geldiklerinde öğrencilerde yarattığı özgüveni 
görmeniz gerek. Öğretmeninizin verdiği kaynaklardan 
okuyun ya da varsa okuma ödevini takip edin. Fakat 
kaynakların dışına çıkmamaya özen gösterin. Serinin ilk 
yazısında bahsettiğimiz gibi, okumayı özel bir sırayla ve 
yöntemle öğreniyorlar; bizim bildiğimiz şekliyle değil.

2. Çocuğunuzun yanında oturun.

Okumayı öğrenen bir çocuğun omuzlarında büyük bir 
yük vardır, bu yüzden bizler sabırla ve sevgiyle onlara 
destek olmalı ve yanlarında olmalıyız. Okumayı akıcı 
hale getirdikten sonra yalnız başlarına kitapların sihirli 
dünyasında kaybolabilirler ama henüz kitapta 
yazılanların anlamından çok, sesleri okumaya ve 
kelimeleri tanımaya çalışırken etraflarından duygusal 
destek ararlar. Sen oku ben dinliyorum dediğinizde 
çocuğunuz sizi telefonunuza bakarken gördüğünde ne 
hissediyordur? 

7 Adımda İngilizce Okuma Çalışmalarında Çocuğunuza Destek Olun
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3. Bekleyin.

Çocuklar Türkçe okumayı öğrenirken bile kelimeler 
üstünde uzunca beklerken bunu İngilizcede de 
yapmaları çok doğal. Bazen öylece donup kalırlar. Böyle 
bir anda kelimeyi bizim onun yerine söylememiz onu –
ya da çoğunlukla bizi- rahatlatır; ama fayda sağlamaz. 
Muhtemelen bir sesi tanıyamamıştır ya da o kelimeyi 
gerçekten de hatırlayamıyordur. Biraz bekleyin ve 
birlikte okumayı teklif edin ve sanki onun için dublaj 
yapıyormuşsunuz gibi yavaşça uzatarak sesleri 
bastırarak birlikte okuyun. 

İngilizce bilmiyorsanız birlikte okumak iyi bir fikir 
olmayabilir, ilk yazıda da söylediğimiz gibi İngilizcedeki 
birçok ses Türkçedeki gibi okunmayabiliyor. Bu 
durumda, canını sıkmamasını ve o kelimeyi pas 
geçmesini, daha sonra tekrar denemesi için 
cesaretlendirin. Okuyamadığı kelimeler için 
öğretmenine bir not göndermek de iyi bir fikir olabilir. 
(Daha fazla ipucu için serinin ikinci yazısı olan İngilizce 
Okumanın Mutfağına İniyoruz: Öğretmenlerin Sırları
yazımıza göz atabilirsiniz). 

7 Adımda İngilizce Okuma Çalışmalarında Çocuğunuza Destek Olun
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4. Resimlere bakmasına izin verin.

Çocukların ilk okuma çalışmaları bol resim içerir. 
Aşağıdaki örnekteki gibi bir okumayla karşılaşıldığında 
bazen –tamamen iyi niyetle – çocuğumuz resimden 
ipucu almasın, cümleye odaklansın diye resmin üstünü 
elimizle kapatırız. Bunu yapmamamız gerekiyor. 
Resimlerin orada olmasının bir nedeni var. Çoğunlukla 
cümlenin odağı resimdeki eylem değildir bile. Daha çok 
başka kelimelere ya da kalıplara odaklanıyordur. 

Aşağıdaki örneğe bakacak olursak, eğer cümlede 
odaklanılması istenen kalıp ‘has got’ yapısı ise, 
karakterin orada hangi eylemi yapıyor olduğunun bir 
önemi yok. Çünkü odağı eylem ya da eşya değil, gramer 
yapısının kurala göre okunuşu.   

7 Adımda İngilizce Okuma Çalışmalarında Çocuğunuza Destek Olun
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5. Doğru zamanı seçin.

Evinizdeki düzen tamamen size özel, ama çocuğunuzun 
okuma yapmak için sizinle işbirliği içinde olacağı zamanı 
kollayın. Belki eve geldiğinde önce oyun oynamak 
istiyordur.

6. Okudukları hakkında konuşun. Ama öncesinde!

Çocuklar okumayı öğrenirken anlamdan çok, sesleri ve 
kelimeleri doğru bir şekilde seslendirmeye odaklanırlar. 
Anlam ikinci planda kalır. Bu yüzden resimler önemlidir. 
Okuduklarına anlam katar ve bunu çocuklara hatırlatır. Bu 
yüzden önce resimlere göz gezdirin ve resimler hakkında 
kısaca konuşun. Hikaye ya da yazı neyle ilgili olabilir? 
Çocuğun adı sence ne? Ne yapıyor? Gibi sorular, 
okuduğuyla ilgili fark etmeden bir ön bilgiye sahip olan 
çocuğun okuma yaparken rahatlamasına yardımcı olabilir. 

7. Çocuğunuza kitap okumaya devam edin.

Çocuğunuz artık İngilizce okumayı öğreniyor diye ona kitap 
okumaktan vazgeçmeyin. Ona her zaman nasıl hikayeler 
okuyorsanız onlardan okumaya devam edebilirsiniz. Yani 
kafası karışmayacaktır. Hatta öğrendiği sesleri veya 
kelimeleri gördüğünde heyecanlanacaktır.

7 Adımda İngilizce Okuma Çalışmalarında Çocuğunuza Destek Olun
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*Sight Words, hecelenmesi zor olan ve bu yüzden 
bir bütün olarak öğrenilmesi önerilen kelimelerdir. 
Örneğin, ilk öğretilenlerden birisi olan ‘YOU’ kelimesi 
gibi. Çocuklar bu kelimeyi /y/o/u/ olarak değil, bir 
bütün olarak <you> şekilde okumaya alıştırılıyorlar.  
Alttaki resimde bu kelimelerin bazılarını 
görebilirsiniz. 

• http://specialed.about.com/od/readingliteracy/a/44Soun
ds.htm

• http://www.learn-to-read-prince-george.com/letter-
sounds.html

• http://www.education.com/magazine/article/firstgradesi
ghtwords/

• http://www.educationworld.com/a_curr/curr029.shtml
• http://digitalcommons.csumb.edu/cgi/viewcontent.cgi?ar

ticle=1358&context=caps_thes
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http://www.learn-to-read-prince-george.com/letter-sounds.html
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http://www.educationworld.com/a_curr/curr029.shtml
http://digitalcommons.csumb.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1358&context=caps_thes
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• https://sydney.edu.au/education_social_work/profession
al_learning/resources/papers/McDonaghS_07_SLC.pdf

• http://jan.ucc.nau.edu/jar/Reading_Wars.html
• http://digitalcommons.csumb.edu/cgi/viewcontent.cgi?ar

ticle=1358&context=caps_thes
• http://growingbookbybook.com/teach-me-how-to-read-

strategies/
• https://blog.udemy.com/short-and-long-vowel-

differences/
• http://www.readinghorizons.com/reading-

strategies/decoding/why-they-work-for-struggling-
readers

• http://www.sassysavvysimpleteaching.com/2015/12/dec
oding-word-solving-strategies/

• http://www.fcrr.org/staffpresentations/RHudson/word_w
ork_RF_Longisland_FCRR.pdf

• http://people.uncw.edu/bramleyg/documents/guidingre
adersandwriters-chapter22.pdf

• https://www.readinga-
z.com/newfiles/strat/read_strat.html
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https://www.readinga-z.com/newfiles/strat/read_strat.html
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